modell innebär att en viss likviditetsrisk vad gäller möjlighet att
snabbt avyttra innehavet uppstår, framför allt på de icke marknads-
noterade innehaven. Detta är dock kalkylerat och uppvägs av den
bedömda avkastningspotentialen. Den direkta finansieringsrisken
är låg då Creades har hög soliditet och bolagets tillgångar huvud-
sakligen består av marknadsnoterade instrument och likvida medel.
Den indirekta finansieringsrisken, i portföljbolagen, kan komma att
påverka portföljbolagens värde negativt och därmed Creades via
ägandet.

Noter
64

Creades årsredovisning 2021

Känslighetsanalys
Nedanstående beräkningar i känslighetsanalysen baseras på
balansräkningen och den aktuella värdepappersportföljen den
31 december 2021.

Bolagets största risk är marknadsrisken i förändringar i aktie-
kurser på noterade aktier då stor del av värdepappersportföljen

utgörs av noterade värdepapper. Kursförändringarna kan vara stora
mellan åren. Kursförändringen på OMXSGI var +39 procent för
2021 och +15 procent för 2020.

Ränterisken för värdepapper med avkastning kopplad till ränta
har ej beaktats i känslighetsanalysen nedan. Likviditeten är placerad
till rörlig ränta i bank.

Investmentföretaget och moderbolaget

Förändring i +/– 5 % +/– 15 % +/– 30 %

Resultat/eget kapital Resultat/eget kapital Resultat/eget kapital
Värde 211231 SEK mn SEK mn kr/aktie SEK mn kr/aktie SEK mn kr/aktie

Aktiekurser noterade
värdepapper 8 363 +/– 418 +/–  3 +/–  1 254 +/–  9 +/–  2 509 +/– 18

Aktiekurser onoterade
värdepapper 4 679 +/– 234 +/–  2 +/–   702 +/–  5 +/–  1 404 +/–   10

+/– 5 % +/– 10 % +/– 15 %

Ränta 467 +/–   23 +/–  0 +/–   47 +/–  0 +/–   70 +/–   1

Not 21  Beräkning av alternativa nyckeltal

I april 2021 genomfördes en aktiesplit med tio nya aktier för en gammal. Detta har påverkat värde och avkastning per aktie i nedanstående
beräkningar.

Substansvärde

Beräkning av substansvärde 2021 2020

Eget kapital, SEK mn 12 945 7 951

Beslutad ännu ej utbetald utdelning, SEK mn 48 44

Substansvärde, SEK mn 12 993 7 995

Substansvärde per aktie, kronor 96 641

Substansvärdets avkastning

Avkastning per aktie
Creades beräknar sin avkastning på substansvärdet per aktie och som om utbetald utdelning återinvesterats i bolaget.

2021 2020 2019 2018 2017

Ingående värde per aktie, kronor 64,14 369,81 296,71 272,80 260,56

Förändring substansvärde per aktie, kronor 31,57 271,58 73,09 23,91 12,25

Substansvärde före justering, kronor 95,70 641,39 369,81 296,71 272,81

Återinvesterad utdelning per aktie1), kronor 1,77 33,45 16,16 14,18 12,63

Justerat utgående värde per aktie, kronor 97,48 674,84 385,97 310,89 285,43

Förändring i % 51,98 82,48 30,08 13,96 9,55

1) Utdelning per aktie genom aktiens substansvärde efter utdelning i förhållande till substansvärde före justering per aktie.

Utdelning januari 2021: 3,5/635,3247499: 'Utdelning april 2021: 3,5/792,40633: 'Utdelning juli 2021: 0,35/77,11842: Utdelning oktober 2021: 0,35/89,16547

Substansvärdesrabatt/premie
Beräkning av substansvärdesrabatt/premie 2021 2020 2019 2018 2017

Senaste betalkurs per aktie, kronor 147 943 479 251 298

Substansvärde per aktie, kronor 96 641 370 297 273

Skillnad, kronor 51 302 109 –46 25

Skillnad i förhållande till substansvärde per aktie, % 54 47 29 –15 9

Soliditet
Creades beräknar soliditeten som eget kapital i förhållande till balansomslutningen.

SEK mn 2021 2020

Eget kapital 12 945 7 951

Balansomslutning 13 520 8 341

Soliditet 96 % 95 %

Noter
65

Creades årsredovisning 2021

Not 22  Viktiga uppskattningar och bedömningar

Creades balansräkning består främst av finansiella tillgångar värde-
rade till verkligt värde via resultaträkningen samt likvida medel.
Cirka 25–35 procent av substansvärdet utgörs av innehav i onote-
rade värdepapper. Övriga värdepapper består av aktier upptagna till
 handel på reglerad marknad i Sverige och dessa värderas till verkligt
värde, motsvarande senast betalda kurs. Vid värderingen av
 onoterade värdepapper har antaganden gjorts rörande bland annat
bolagens intjäningsförmåga, vinst, volatilitet, operativa risk samt